
 
 

Uchwała nr 113/433/2016 
Zarządu Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 15 lutego 2016 roku 
 

w sprawie 
 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych  

Powiatu Tarnogórskiego w roku 2016 w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt  
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

  
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 12, 13, 14, 22 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1445  z późn. zm.1) oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.2) oraz uchwały nr XII/105/2015 Rady Powiatu w Tarnowskich 

Górach z dnia 27 października 2015 roku w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2016  

  
Zarząd Powiatu  

uchwala: 
 

§ 1 
 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego w roku 2016  
w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego o treści stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Na realizację zadań wyłonionych w konkursie Zarząd Powiatu Tarnogórskiego przeznacza kwotę 35.000,00 
złotych (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100).  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

STAROSTA  
 

(-) Józef Burdziak  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1890 
2 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2014 r. poz. 1138, 1146, Dz.U. z 2015 r. 1255, 1339 



 2 

 
Załącznik do uchwały nr 113/433/2016 
Zarządu Powiatu Tarnogórskiego 
z dnia 15 lutego 2016 roku  

 
 
 

OGŁOSZENIE 
OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH POWIATU 

TARNOGÓRSKIEGO W 2016 ROKU W DZIEDZINIE EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT  
ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 

 
 

 

I 
 

Rodzaj zadania 
 
 

 

1. Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego  
w 2016 roku w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego. 

2. Pomoc finansowa udzielana będzie ze środków przeznaczonych na ochronę 
środowiska i gospodarkę wodną i może objąć: 
a) przedsięwzięcia: 

− związane z ochroną wód; 
− związane z gospodarką odpadami; 
− związane z ochroną powierzchni ziemi; 
− związane z ochroną powietrza; 
− związane z ochroną przyrody, w tym urządzenie i utrzymanie terenów zieleni, 

zadrzewień, zakrzewień oraz parków; 
− związane z wdrożeniem i funkcjonowaniem systemu ekozarządzania i audytu 

(EMAS) 
b) wspomaganie: 

− realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej, w tym dotyczących instalacji lub urządzeń 
ochrony przeciwpowodziowej i obiektów małej retencji wodnej; 

− realizacji zadań państwowego monitoringu środowiska, innych systemów 
kontrolnych i pomiarowych oraz badań stanu środowiska, a także systemów 
pomiarowych zużycia wody i ciepła; 

− systemów gromadzenia i przetwarzania danych związanych z dostępem  
do informacji o środowisku; 

− wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzania 
bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii; 

− działalności związanej z wytwarzaniem biokomponentów i biopaliw ciekłych; 
− ekologicznych form transportu; 

c) współfinansowanie: 
− projektów inwestycyjnych, kosztów operacyjnych i działań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej niepodlegających 
zwrotowi; 

− projektów inwestycyjnych, kosztów operacyjnych i działań realizowanych  
z udziałem środków bezzwrotnych pozyskiwanych w ramach współpracy  
z organizacjami międzynarodowymi oraz współpracy dwustronnej; 

− przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 19 grudnia 2008 r.  
o partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 696 ze zm.);  

d) prowadzenie obserwacji terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz 
terenów, na których występują te ruchy; 

e) profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują 
przekroczenia standardów jakości środowiska; 

f) edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady 
zrównoważonego rozwoju; 

g) działania z zakresu rolnictwa ekologicznego bezpośrednio oddziałujące na stan 
gleby, powietrza i wód, w szczególności prowadzenie gospodarstw rolnych 
produkujących metodami ekologicznymi położonych na obszarach podlegających 
ochronie na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.); 

h) przygotowywanie dokumentacji przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej, które mają być współfinansowane ze środków 
pochodzących  
z Unii Europejskiej niepodlegających zwrotowi; 

i) inne zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające  



 3 

z zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa. 
 

II 
 

Wysokość 
środków 
publicznych 
przeznaczonych 
na realizację tego 
zadania 
 

 

1. Na realizację ofert wyłonionych w konkursie Zarząd Powiatu Tarnogórskiego 
przeznacza kwotę 35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych). 

2. Wnioskowana maksymalna kwota dotacji na wsparcie realizacji zadania nie może 
przekraczać 80% kosztów realizowanego zadania. 

3. Oferent ma obowiązek wniesienia wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% 
kosztów realizowanego zadania. 

4. Wkład własny może mieć formę wkładu finansowego i/lub niefinansowego: 
a) wkład finansowy – środki finansowe własne oferenta lub pozyskane przez niego 

ze źródeł innych niż budżet powiatu tarnogórskiego, 
b) wkład niefinansowy – wniesienie wkładu osobowego – nieodpłatna dobrowolna 

praca, w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków organizacji. 
 

 

III 
 

Cel, zasady 
przyznawania 
dotacji oraz termin 
składania ofert 

 

1. Celem konkursu jest wyłonienie ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Tarnogórskiego w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego wraz z udzieleniem dotacji w formie wsparcia ich realizacji. 

2. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające statutowo w sferze 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 
a) organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                    

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2014 r. poz. 1118 ze zm.), 

b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,  
o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz  
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego,  

c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
d) spółdzielnie socjalne, 
e) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe 

będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715), które nie działają w celu osiągnięcia 
zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz 
nie przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy  
i pracowników. 

Dopuszcza się składanie ofert wspólnych ww. podmiotów. 
3. Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć, których realizacja rozpoczyna się w terminie 

od dnia zawarcia umowy, a kończy nie później niż dnia 30 listopada 2016 roku. 
4. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do dnia 18 marca 

2016 roku oferty, zgodnej ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 nr 6 poz. 25), w Kancelarii Starostwa 
Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 (parter, pokój nr 1). 
Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie dopiskiem:  
„Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Tarnogórskiego w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego”. Na kopercie  konieczne jest również umieszczenie 
danych Oferenta(ów). 

5. O złożeniu oferty w terminie decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach, potwierdzone pieczęcią Kancelarii. 

6. Nie będą rozpatrywane oferty złożone po terminie wskazanym w rozdziale III pkt. 4. 
7. Do oferty należy dołączyć: 

a) uwierzytelnioną kserokopię aktualnego odpisu z rejestru lub odpowiednio wyciągu  
z ewidencji, 

b) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających 
ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
właściwego rejestru – dokument potwierdzający upoważnienie do działania  
w imieniu Oferenta(ów), 

c) uwierzytelnioną aktualną kserokopię statutu Oferenta(ów). 
Wyżej wymienione dokumenty (także kserokopie dokumentów) muszą być opatrzone 
pieczęcią oraz podpisem osób uprawnionych ich wystawienia. Niespełnienie tego 
warunku automatycznie spowoduje nieważność danego dokumentu. Wszystkie 
kserokopie powinny mieć adnotację "za zgodność z oryginałem". 

8. Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formalnym i dopuszcza się  
do dalszej procedury konkursowej, gdy spełnia wszystkie wymogi określone ustawą 



 4 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.), Rozporządzeniu Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty  
i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 nr 6 poz. 25) oraz 
niniejszym ogłoszeniem.  

9. Komisja konkursowa może wyznaczyć Oferentom dodatkowy termin do uzupełnienia 
braków formalnych ofert. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu oferty 
złożone wadliwie lub niekompletne pozostają bez rozpatrzenia.  

10. Ten sam podmiot może do konkursu złożyć tylko jedną ofertę. W przypadku gdy ten 
sam podmiot złoży do jednej edycji konkursu więcej niż jedną ofertę do procedury 
zostanie dopuszczona wyłącznie oferta z najniższym numerem nadanym  
w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.                                                                                                                                                      

11. Wsparcie finansowe nie będzie udzielone jeśli: 
a) organizator nie spełnia wymogów formalnych, 
b) wysokość wnioskowanej dotacji przekracza 80% kosztów realizowanego zadania, 
c) zadanie nie będzie dotyczyło pod względem merytorycznym zadań wskazanych 

w niniejszym ogłoszeniu (w rozdziale I pkt. 2), 
d) zadanie nie będzie obejmowało swym zasięgiem osób zamieszkałych na terenie 

Powiatu Tarnogórskiego, 
e) wnioskowane dofinansowanie obejmować będzie koszty utrzymania etatowych 

pracowników administracji organizatora, utrzymania jego biur i inne koszty własne 
nie związane z organizacją projektu, 

f) organizacja nie wykazała wykonania i nie rozliczyła ostatniego projektu 
finansowanego z budżetu powiatu zgodnie z wymogami określonymi w umowie.  

12. Złożenie oferty o dofinansowanie nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej. 

13. Procedurę udzielania i rozliczania dotacji określa zarządzenie Starosty 
Tarnogórskiego nr 33/2010 z dnia 20 maja 2010 roku. 
 

 

IV 
 

Terminy i warunki 
realizacji zadania 

 

1. Zadania realizowane będą w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 30 listopada 
2016 roku na warunkach określonych umową, której wzór określony został  
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r.  
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r.  
nr 6 poz. 25). 

2. Przyznana dotacja musi być wydatkowana wyłącznie na pokrycie kosztów 
związanych bezpośrednio z realizacją zadania np.: 
a) nagrody rzeczowe, 
b) koszty usług niezbędnych dla wykonania zadania, w tym m.in. wynajem 

pomieszczeń, sprzętu technicznego, organizowanie warsztatów i zajęć 
tematycznych, 

c) usługi poligraficzne, 
d) usługi transportowe, 
e) zakup sprzętu i materiałów niezbędnych dla wykonania zadania, 
f) wyżywienie, zakwaterowanie  uczestników zadania, 
g) wydatki związane z podejmowaniem działań profilaktyczno-zdrowotnych na rzecz 

dzieci i młodzieży, 
h) koszty administracyjno-księgowe, w tym koszty utrzymania biura podmiotu, 

bezpośrednio związane z realizacją zadania, jednak nie więcej niż 10% 
wnioskowanej dotacji. 

3. Warunkiem zawarcia umowy dotacji jest:  
a) prawidłowe rozliczenie dotacji wcześniej uzyskanych z Powiatu Tarnogórskiego, 
b) przedłożenie zaktualizowanego harmonogramu realizacji zadania oraz kosztorysu 

projektu (w przypadku przyznania dotacji w wysokości lub zakresie innym niż 
wnioskowany), 

c) złożenie oświadczenia o ewentualnych zmianach w stanie faktycznym i prawnym 
dotowanego podmiotu od daty oświadczenia do daty podpisania umowy. 

4. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania publicznego. 

5. Zarząd Powiatu w Tarnowskich Górach może odstąpić od podpisania umowy  
w przypadku wystąpienia choćby jednej z poniższych okoliczności: 
a) podania w ofercie nieprawdziwej informacji, na podstawie której przyznano 

dotację, 
b) ujawnienia nieznanych wcześniej okoliczności podważających wiarygodność 

merytoryczną bądź finansową Oferenta(ów), 



 5 

c) wszczęcia wobec Oferenta(ów) postępowania upadłościowego lub likwidacji. 
6. Oferent może odstąpić od zawarcia umowy w przypadku przyznania wsparcia 

finansowego niższego niż oczekiwane w ofercie. W takiej sytuacji Oferent  
ma obowiązek powiadomić pisemnie Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach o odstąpieniu od zawarcia umowy  
w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnej informacji o przyznaniu dotacji. 

7. Wszelkie zmiany merytoryczne wynikłe w trakcie realizacji zadania powinny być 
zgłaszane na bieżąco pisemnie do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach w formie prośby o akceptację. 

8. Oferent zobowiązany jest do sporządzenia i złożenia sprawozdania końcowego wraz 
z rozliczeniem z wykonania  zadania publicznego w terminie określonym w umowie. 

9. Do sprawozdania wraz z rozliczeniem należy dołączyć kserokopie dowodów 
księgowych (np. faktury VAT, rachunki), poświadczających wydatki pokryte w całości 
lub części ze środków dotacji Powiatu Tarnogórskiego: 
a) treść przedkładanych dowodów księgowych winna być szczegółowo opisana  

i w sposób jednoznaczny wskazywać na związek pomiędzy poniesionym 
kosztem, a właściwą pozycją w kosztorysie, 

b) data wystawienia dowodu księgowego powinna być zgodna z datą realizacji 
zadania, 

c) przedkładane dowody księgowe powinny być zapłacone w terminie realizacji 
umowy, a poniesione wydatki udokumentowane (data i sposób zapłaty: przelew, 
gotówka), 

d) kserokopie opisanych dowodów księgowych muszą być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem oraz opatrzone pieczęcią i podpisem osoby uprawnionej 
lub upoważnionej. 

10. Sprawozdanie, aby zostało przyjęte powinno być kompletne i poprawne. 
11. Powiat Tarnogórski zlecając zadanie publiczne może dokonać kontroli i oceny 

realizacji zadania, obejmującej: 
a) stan realizacji zadania, 
b) efektywność, rzetelność, jakość wykonania zadania, 
c) celowość wydatkowanych środków, 
d) prowadzenie wymaganej dokumentacji. 

12. Podmiot realizujący zadanie publiczne powinien umożliwić przeprowadzenie kontroli 
oraz udostępnić wymagane dokumenty. 

13. Kontrola wykonania zadania publicznego może być prowadzona w siedzibie 
kontrolowanego lub w miejscu realizacji zadania. 
 

 

V 
 

Tryb i kryteria 
stosowane przy 
wyborze ofert oraz 
termin dokonania 
wyboru ofert 

 

1. Oferty podlegają ocenie formalnej i merytorycznej przez Komisję Konkursową 
powołaną przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego, której skład i tryb pracy określa 
Załącznik do Uchwały nr XII/105/2015 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 
27 października 2015 roku w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy 
Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na rok 2016. 

2. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria: 
a) ocena możliwości realizacji zadania publicznego 0-5 pkt,  
b) Kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego w odniesieniu do zakresu  

rzeczowego zadania publicznego 0-5 pkt,  
c) proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których 

będzie realizowane zadanie publiczne 0-5 pkt, 
d) planowany udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł 

na realizację zadania publicznego 0-5 pkt, 
e) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 

społeczną członków 0-5 pkt, 
f) analiza i ocena realizacji zadań publicznych w przypadku organizacji lub 

podmiotów, które w latach ubiegłych realizowały zadania publiczne, biorąc pod 
uwagę rzetelność i terminowość, oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 
środków 0-5 pkt. 

Łącznie Oferent może uzyskać 30 pkt. 
3. Decyzję o wyborze ofert i o udzieleniu wsparcia podejmuje Zarząd Powiatu  

Tarnogórskiego w formie uchwały, po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 
4. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 22 kwietnia 2016 roku. 
5. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani zostaną zgodnie z zapisem  

art. 15 ust. 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), a także 
pisemnie.  



 6 

6. Uchwały Zarządu Powiatu Tarnogórskiego w sprawie wyboru oferty i udzieleniu 
wsparcia (dotacji) są ostateczne i nie podlegają odwołaniu. 

7. Zarząd Powiatu Tarnogórskiego przyznając dotację może wskazać pozycje 
kosztorysu objęte dofinansowaniem z budżetu powiatu. 
 

 

VI 
 

Realizacja przez 
Powiat 
Tarnogórski zadań 
publicznych tego 
samego rodzaju  
w roku ogłoszenia 
otwartego 
konkursu ofert  
i w roku 
poprzednim, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
wysokości 
przekazanych 
dotacji  

 

1. W bieżącym roku Zarząd Powiatu Tarnogórskiego nie ogłaszał otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tarnogórskiego w dziedzinie ekologii  
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  

2. Na realizację zadania tego samego rodzaju w 2015 roku kwota dofinansowania 
wyniosła 32.445,84 zł. 

 


